

N:o 6.

Ank. till Riksd. Kansli d. 20 Febr. 1868, kl. 1 e. m.

*Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 5) Utlåtande N:o 1,
i anledning af Herr Ake Anderssons motion, N:o 322, om
ändring i expeditionstaxans föreskrifter i afseende å lösen
för bouppteckningars inregistrerande vid domstol.*

Motionären föreslår af anförda skäl, som i motionen närmare upptagas, att Riksdagen måtte besluta:

»att lösen för boupptecknings inregistrering vid domstolarne och bevis derom måtte utgå med 20 öre för hundralet till huru stort behållningsbelopp som helst, dock ingen under 50 öre» och »utgå endast af den dödes egendom, dock icke under hälften af gemensamma behållningen i boet».

Vid sist hållna riksdag hade motionären framlagt förslag i ungefärligen enahanda syftning, i anledning hvaraf Andra Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 2 i afgifvet Betänkande N:o 28 utlätit sig och funnit »lika med motionären billigheten och rättvisan fordra att ifrågavarande lösen, hvilken, enär den utgår till viss procent af tillgången i sterbhus, har egenskapen af beskattning, bör, i likhet med hvad för stämplade pappersafgiften numera eger rum, beräknas efter behållna tillgången af den affidnes egendom och lott i boet».

Hänvisande till berörda Utlåtande i hvad det rör förslaget att lösen för bouppteckningars inregistrerande skall beräknas blott på den affidnes lott i boet, får, enär för den förlust, som, särdeles i trakter der förmögenheten är ringa men jemnare spridd, skulle tillskyndas vederbörande domare, en på billiga och rättvisa grunder stödd ersättning åtminstone till någon del beredes derigenom, att, i enlighet med motionärens förslag, inregistreringslösen icke bör inskränkas till något visst maximum, utan erläggas, ehvad behållningen är större eller mindre, med 20 öre för hundralet, dock icke under 50 öre, Utskottet, som icke finner ringaste skäl

vara för handen, att låta den större förmögenheten tillgodonjuta en lindrigare beräkningsgrund än den mindre förmögenheten, härmed förklara, det Utskottet finner motionärens förslag i dess helhet förtjent af bifall; hvadan Utskottet vördsamt hemställer:

det måtte Riksdagen hos Kongl. Maj:t i underdånighet begära den rättelse och ändring i Kongl. Förordningen den 30 November 1855, rörande expeditionslösen, att vid beräkning af lösen för domstolsbevis om boupptecknings inlemnande och inregistrering, hvilken lösen skall beräknas till 20 öre för hundralet och icke understiga 50 öre, undantag må ega rum för efterlevande makas giftorätt i boet, hvilken, ehvad den utgör mer eller mindre, må beräknas till hälften af behållningen.

Stockholm den 17 Februari 1868.

På Utskottets vägnar:

Pehr Staaff.

N:o 7.

Ank. till Riksd. Kansli d. 20 Febr. 1868, kl. 1 e. m.

*Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 5) Utlåtande N:o 2,
i anledning af väckt motion, rörande förändradt sätt
för uppbärandet af den församlingarne tillkommande skydds-
afgift.*

Till Utskottets handläggning har blifvit öfverlemnad en inom Andra Kammaren af Herr A. W. Wigardt väckt motion, N:o 43, hvaruti motionären föreslår: